

Số: 1579/KH-SKHĐT

Đồng Tháp, ngày 15 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

Phát động đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 45 năm Ngày thành lập tỉnh Đồng Tháp (1976 – 2022)

Thực hiện Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Tỉnh Kế hoạch về việc tổ chức các ngày kỷ niệm, sự kiện lịch sử, chính trị, văn hóa trên địa bàn Tỉnh trong năm 2022 và Kế hoạch số 191/KH-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Tỉnh Kế hoạch phát động đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 45 năm Ngày thành lập tỉnh Đồng Tháp (1976 – 2022).

Sở Kế hoạch và Đầu tư (gọi là Sở) ban hành Kế hoạch tổ chức phát động đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 45 năm Ngày thành lập tỉnh Đồng Tháp (1976 – 2022), với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi, thúc đẩy mỗi tập thể, cá nhân phấn đấu hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ được giao, góp phần thiết thực chào mừng kỷ niệm 45 năm Ngày thành lập tỉnh Đồng Tháp (1976 – 2022).

- Thông qua đợt phát động thi đua khơi dậy niềm tin tưởng, tự hào của công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan về sự lãnh đạo của Đảng, thành tựu đổi mới của đất nước, nhất là thành tựu của Đảng bộ, nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

2. Yêu cầu

- Phong trào thi đua gắn với việc học tập, quán triệt và triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ XI, Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Đề cao vai trò của Chi ủy S ở, trách nhiệm của Lãnh đạo Sở, Trưởng các phòng, đơn vị và sự phối hợp của các đoàn thể trong việc lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện phong trào thi đua.

II. ĐỐI TƯỢNG THI ĐUA

1. Tập thể: Các phòng, đơn vị thuộc.

2. Cá nhân: công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan.

III. NỘI DUNG THI ĐUA

1. Thi đua thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; Công văn số 792-CV/TU ngày 05 tháng 9 năm 2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2014 của Ủy ban nhân dân Tỉnh; Nghị quyết số 78/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân

Tình về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022.

2. Các phòng, đơn vị thi đua phần đầu thực hiện hoàn thành cam kết hành động theo nhiệm vụ được phân công.

3. Thi đua để tạo sự chuyên biến mạnh mẽ và hiệu quả rõ rệt về chất lượng công vụ, hiệu quả về thực hiện nhiệm vụ chính trị góp phần thực hiện hoàn thành nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh.

4. Thi đua trên lĩnh vực đầu tư phát triển, tạo điều kiện thu hút đầu tư, huy động tối đa các nguồn lực.

5. Thi đua chuyên đổi số, trong đó chú trọng đến hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số và thúc đẩy chuyển đổi số.

6. Thi đua cải cách hành chính và thực hiện kỷ luật, kỷ cương thực thi công vụ và văn hóa nơi công sở.

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC ĐỢT THI ĐUA

Từ tháng 6 năm 2022 đến cuối tháng 12 năm 2022.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và nội dung phát động thi đua tại kế hoạch này, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai quát triệt, phổ biến cho công chức, viên chức, người lao động thuộc quyền quản lý biết, hưởng ứng thực hiện.

2. Công chức, viên chức, người lao động các phòng, đơn vị thuộc Sở nêu cao tinh thần trách nhiệm triển khai tổ chức thực hiện tốt các nội dung tại Kế hoạch này đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

3. Giao Văn phòng Sở phối hợp với Ban Chấp hành Công đoàn Sở tham mưu, giúp Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Sở, Giám đốc Sở theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc việc triển khai tổ chức thực hiện phong trào thi đua của các phòng, đơn vị thuộc Sở; tổ chức tổng kết, khen thưởng hoặc đề nghị cơ quan có thẩm quyền khen thưởng theo quy định.

4. Đề nghị Ban Chấp hành Công đoàn Sở; Ban Chấp hành Chi đoàn Sở tuyên truyền, vận động công đoàn viên tích cực hưởng ứng thực hiện hoàn thành tốt các nội dung thi đua tại Kế hoạch này. Yêu cầu toàn thể công chức, viên chức, người lao động Sở đoàn kết, nêu cao tinh thần trách nhiệm, chủ động, hăng hái thi đua, phần đầu thực hiện hoàn thành tốt các nội dung thi đua tại Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- Sở Thông tin và Truyền thông (Khối trưởng Khối 5);
- Ban Giám đốc Sở;
- BCH. Công đoàn;
- BCH. Chi đoàn;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu